
国立佐世保工業高等専門学校同窓会　会報 2025

　佐世保高専は「地球規模で活躍できるアントレプレ
ナーシップを持つ学生」の育成を目指しEDGEキャリ
アセンターを設立しました。今年で６年目を迎え、佐世
保市や長崎県、地域企業、高専OBOGの皆様のご支援
を受けながら、学生が挑戦できる環境を提供していま
す。今年も約100名の学生が参加し、自らの可能性に挑
戦しています。
　本センターでは、挑戦する学生を支えるため、技術勉
強会やOBOGによるメンタリングを実施。皆様のご支
援のおかげで、学生たちはコンテストでの受賞や技術開
発など多くの成果を上げています。これらの成功は、皆
様の支えがあってこそ実現したものです。心より感謝申
し上げます。また、アメリカ、オーストラリア、カナダ
など６か国での国際研修に40名以上が参加し、最大
９万円の旅費助成を提供。この助成は佐世保市のふるさ
と納税による寄附金を財源としており、皆様のご支援が
学生たちに貴重な経験をもたらしています。
　令和４年度より、佐世保市と連携し「佐世保高専
EDGEキャリアセンター支援事業」を開始。寄付金の半
分がEDGEキャリアセンターに配分され、ふるさと納税
を通じた学生の支援をおこなっています（※佐世保市内
在住の方は返礼品を受け取れませんが、寄付は可能で
す）。令和４、５年度には1,000万円、令和６年度には1,500
万円もの温かいご支援を賜りました。皆様のご厚意に心
より感謝申し上げます。また、多くの団体や個人の皆様
からのEDGEキャリアセンター基金（寄付金）も、学生
支援に有効に活用させていただいております。「経済的
な理由で挑戦を諦めることがないように」—— その思
いを胸に、今後も皆様のご支援を受けながら、挑戦する

学生たちを全力で支援してまいります。
　これまでご支援くださった皆様、そして
これから応援してくださる皆様に、心から
の感謝を申し上げるとともに、引き続きの

ご支援をどうぞよろしくお願い申し上げます。
� EDGEキャリアセンター　センター長　猪原　武士

【同窓会への寄付金のお願い】
　同窓活動は皆様の寄付金にて運営されております。
　同窓会HPの充実による会員同士の情報交換、学生支
援等には皆様の寄付金が後押しとなります。
　ご協力をよろしくお願い申し上げます。
寄付金振込先（寄付金額：一口5,000円）
◎郵便振替（口座番号：01810－８－2985）
　加入者名：佐世保工業高等専門学校　同窓会
　　※振込用紙を同封しております
◎銀行口座（十八親和銀行・日宇支店）
　（普）1272703：佐世保高専同窓会事務局
　（注）  氏名+期+科（例：ｵｷｼﾝﾀﾛｳ９M）で振り込み願

います。

【各支部の集い及び同窓会総会の予定】
◎関西支部の集い（2025年度）
　・令和７年５月31日（土）18：00 ～
　・梅田スカイビル（36Fスカイルーム）
◎佐世保支部の集い（2025年度）
　・令和７年７月５日（土）17：00 ～
　・セントラルホテル佐世保
◎総会（2025年度）佐世保会場にて実施（次頁参照）

ふるさと納税を活用した支援事業およびEDGEキャリア 
センター基金へのご支援に対する御礼

本社 ： 〒852-8002 長崎市弁天町3番16号

佐世保事業所 ： 〒859-3226 佐世保市崎岡町2720-8

佐世情報産業プラザ第1棟1F

21E 栗田 浩一

27E 大田 義之

44M 柴山 晃一

57S 長尾 舞琴

Industrial Automation・Office Automation・Webの3つの事業を
通じて、日本の西の果て「長崎」から世界を攻めている企業です！
自動化（オートメーション）の最適な技術を提供いたします。

TEL：095-864-7000　FAX：095-864-7001

卒業生

機械工学科　20期 卒業

代表取締役　北口 功幸

－ 9－


